[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2019 г.   № 351
                                                            п. Коренево
О внесении изменений в постановление Администрации

Кореневского района Курской области от 14.02.2019 г. № 130

«О вопросах формирования, подготовки и использования резерва управленческих кадров Кореневского района Курской области»

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 24.04.2019 г. № 150-пг «О внесении изменений в Порядок формирования, подготовки и использования резерва управленческих кадров Курской области», утвержденный постановлением Губернатора Курской области от 21.02.2019г. №64-пг, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 14.02.2019 г. №130 «О вопросах формирования, подготовки и использования резерва управленческих кадров Кореневского района Курской области»:

1.1. Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:

«2.8. Граждане, являющиеся кандидатами по целевым группам «Руководители структурных подразделений Администрации Кореневского района», «Группа высших должностей» должны соответствовать квалификационным требованиям, установленным федеральным и областным законодательством о муниципальной службе.».

1.2. Пункт 2.11. дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«владение государственным языком Российской Федерации;»

1.3. Пункт 2.16. исключить.

1.4. В абзаце одиннадцатом пункта 5.1. слова «и т.п.» исключить.
1.5. В разделе 3. Положения о конкурсном отборе кандидатов на включение в резерв управленческих кадров Кореневского района Курской области:

абзац третий пункта 3.3. изложить в следующей редакции:

«собственноручно заполненная и подписанная анкета (форма анкеты устанавливается Комиссией);».

абзац второй пункта 3.5.  изложить в следующей редакции:

«Прием документов от кандидатов осуществляется в течение            21 календарного дня с даты размещения объявления об их приеме на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;

абзац второй пункта 3.6. изложить в следующей редакции:

«В случае представления неполного пакета документов, указанных в пункте 3.3.  настоящего Положения, соответствующие кандидаты ко второму этапу конкурсного отбора не допускаются.».

пункт 3.7. изложить в следующей редакции:

«3.7. Кандидаты, допущенные к участию во втором этапе конкурсного отбора, информируются отделом организационной и кадровой работы Администрации Кореневского района о сроках его проведения путем направления им извещений.  Направление извещения может осуществляться в электронной форме.».

1.6. Приложение № 1 к Порядку формирования, подготовки и использования резерва управленческих кадров Кореневского района Курской области изложить в новой редакции (прилагается).

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Кореневского района внести соответствующие изменения в порядки формирования, подготовки и использования резерва управленческих кадров.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района - управляющего делами Батюнину Галину Викторовну.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Кореневского района                                                                  М.В. Дегтярева